Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 876

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 12 VII 1713

Rex revalescit, sed nuntium audire nondum potest, qui ob eam rem mandata 
exsequi non potuit. Princeps Fürstenberg convaluit, qua re fit, ut rex neminem 
alium ad cardinalatum commendet.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 426r.

Eminentissimo etc.
Il Re si va rimettendo dall’incomodo della sua passata indisposizione, 

ma avendomi fatto dire di non essere ancora in stato di sentirmi, io non ho 
potuto soddisfare alle incumbenze, incaricatemi dall’Eminenza V.ra. Spero 
nulladimeno, che mi riuscirà di poter parlare colla Maestà Sua fra pochi 
giorni, ed io ne cercherò l’adito, anche a titolo di congratularmi con essa 
del suo ristabilimento, ed allora procurerò di seguir gli ordini di V.ra Emi-
nenza sul particolare della nomina. Vengo intanto assicurato, che il Sig. 
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Principe di Furstemberg non solamente sia fuor di pericolo, ma si vada 
rimettendo in istato di salute assai buona, il che potrà forse dar motivo al 
Re di tener anche sospesa ogni altra risoluzione sull’accennato proposito. 
E senza più bacio all’Eminenza V.ra umilissimamente le mani. Varsavia, 
12 Luglio 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 877

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 12 VII 1713

Nullae epistulae legati Chomentowski allatae sunt. Qua ex re conici potest 
eum liberum non esse. Nuntiatur Turcas Chocinum munire cogitare. Igitur ali-
quot millia ianissarorum miserunt et principibus Valacho et Moldavo iusserunt, 
ut sibi omnia ad hoc castellum expugnandum suppeditarent. Epistulae in Turcia 
die 28 VI datae nuntiant Carolum XII Tehiniam reversurum esse. Śmigielski cum 
suis hominibus Carolo obviam iit. Ad quem 5 milia Tartarorum se applicare vo-
luerunt, sed imbribus et diluvio impediti sunt. Fama nuntiat Carolum XII navem 
conscendisse et Massiliam navigasse. Turcae in amicitia cum Polonis man-
suri esse dicuntur. Nuntius putat operam esse dandam, ne Poloniam invadant. 
Rex paratus est in Russiam ire, sed nondum habet milites, qui eum custodiant. 
Equites Saxonici prope finem Brandenburgensem commorantur et exspectant, ut 
sibi transitus detur. Flemming Berolinum iit, ut cognosceret, quam ob rem milites 
Brandenburgenses errarent. Augustus II et Danorum rex operam dant, ut exer-
citus Moscoviensis in Pomerania maneat. Itaque legatus Danicus colloquiis Var-
saviae habitis ad ducem Mienszykow adiit, Augustus autem legatum Bruchnal 
misit. Legatus Russicus Varsaviensis putat ducem Mienszykow equites e Pome-
rania abducere cogitare, pedites autem manere iubebit. Quod placet Saxonibus 
et Danis, qui multos equites habent.